
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 

www.ervalvelho.sc.gov.br 

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000 

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br 

CNPJ nº 82.939.422/0001-91 
 

  

 

 

  

www.ervalvelho.sc.gov.br 

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000 

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br 

CNPJ nº 82.939.422/0001-91 
fl. 1/2 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2023 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023 
 

Contratação de empresa especializada na instalação de piso modular esportivo para a 
quadra do Centro Educacional e Esportivo de Erval Velho. 
 
                                         RETIFICAÇÃO 

O Município de Erval Velho, SC, pessoa jurídica de direito público interno, representado pelo seu 
Prefeito Municipal em Exercício, Sr Hilário Ademilson Pires TORNA PÚBLICO a retificação do Edital 
conforme abaixo:  
 
Fica alterado o item 2.2 do Edital, onde se lê: 
 

Item 
  

Descrição/  
Especificação  

Tipo de 
item (*)  

Unidade 
de 
Medida 

Quantidade  Preço 
Máximo 
Unitário  

Preço Máximo 
Total 

1 Fornecimento e 
colocação da manta 
PEBD 3,00 mm nova; 
Novas demarcações 
poliesportivas 
 

Manta de 
absorção 
3,00mm 
(m) 

Metros 800 R$ 11,00  R$ 8.800,00 

2 Desmontagem/monta
gem de sistema 
modular (vb) 
 

Montagem 
da quadra 
esportiva 
após a 
instalação 
da manta 
 

Metros 800 R$ 13,50 R$ 10.800,00 

Valor total  R$ 19.600,00 
 
Leia-se: 
 

Item 
  

Descrição/  
Especificação  

Tipo de 
item (*)  

Unidade 
de Medida 

Quantidade  Preço 
Máximo 
Unitário  

Preço Máximo 
Total 

1 Fornecimento e 
colocação da manta 
PEBD 3,00 mm nova; 
Novas demarcações 
poliesportivas 
 

Manta de 
absorção 
3,00mm 
(m) 

Metros 
Quadrados 

924 m² 
(22m x 42 
m) 

R$ 11,00  R$ 10.164,00 

2 Desmontagem/monta
gem de sistema 
modular (vb) 
 

Montagem 
da quadra 
esportiva 
após a 
instalação 
da manta 
 

Metros 
Quadrados 

924 m² 
(22m x 42 
m) 

R$ 13,50 R$ 12.474,00 

Valor total   R$ 22.638,00 

mailto:compras@ervalvelho.sc.gov.br


 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 

www.ervalvelho.sc.gov.br 

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000 

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br 

CNPJ nº 82.939.422/0001-91 
 

  

 

 

  

www.ervalvelho.sc.gov.br 

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000 

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br 

CNPJ nº 82.939.422/0001-91 
fl. 2/2 

 
Em virtude das alterações citadas reabre o prazo conforme especificado abaixo: 
 
As propostas deverão ser encaminhados, exclusivamente por meio eletrônico, para o seguinte 
endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme data e horário:  
 
PROPOSTAS : até dia 20 de dezembro de 2023, às 08h00min 
 
ABERTURA DA SESSÃO: Dia 20 de dezembro de 2023, às 08h05min 
 
 
Erval Velho, 04 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
Hilário Ademilson Pires, 
Prefeito Municipal de Erval Velho em Exercício 
 
 
 
 
________________________________ 
Visto da Advogada da Unidade Gestora 
Juliane Perotoni 

mailto:compras@ervalvelho.sc.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

